
II

(Nelegislativní akty)

NAŘÍZENÍ

NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2023/730 

ze dne 31. března 2023, 

kterým se mění nařízení (EU) 2023/194, kterým se pro rok 2023 stanoví rybolovná práva ve vodách 
Unie a rybolovná práva, jimiž disponují rybářská plavidla Unie v některých vodách mimo Unii, pro 
některé rybí populace, a kterým se pro roky 2023 a 2024 stanoví tato rybolovná práva pro některé 

populace hlubinných druhů ryb, a nařízení (EU) 2022/109 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 43 odst. 3 této smlouvy,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k tomu, že:

(1) Nařízení Rady (EU) 2023/194 (1) stanoví pro rok 2023 rybolovná práva ve vodách Unie a rybolovná práva, jimiž 
disponují rybářská plavidla Unie v některých vodách mimo Unii, pro některé rybí populace. Celkové přípustné 
odlovy (TAC) a opatření funkčně spojená s TAC stanovená nařízením (EU) 2023/194 by měly být změněny tak, aby 
zohledňovaly zveřejnění vědeckého doporučení a výsledky konzultací s třetími zeměmi a zasedání regionálních 
organizací pro řízení rybolovu.

(2) Nařízení (EU) 2023/194 stanoví prozatímní celkový TAC pro sardel obecnou (Engraulis encrasicolus) v podoblasti 
ICES 8 na období od 1. ledna 2023 do 30. června 2023, dokud nebude k dispozici vědecké doporučení pro tuto 
populaci na rok 2023. Mezinárodní rada pro průzkum moří (ICES) zveřejnila vědecké doporučení pro uvedenou 
populaci na rok 2023 dne 16. prosince 2022. Konečný TAC pro uvedenou populaci na rok 2023 by měl být 
stanoven v souladu s uvedeným doporučením.

(3) V období od 9. do 13. března 2023 se uskutečnily dvoustranné konzultace mezi Unií a Spojeným královstvím 
o úrovni TAC pro smačky rodu Ammodytes a související vedlejší úlovky ve vodách Spojeného království a Unie 
podoblasti ICES 4, ve vodách Spojeného království divize ICES 2a a ve vodách Unie divize 3a. Tyto konzultace byly 
vedeny podle čl. 498 odst. 2, 4 a 6 Dohody o obchodu a spolupráci mezi Evropskou unií a Evropským 
společenstvím pro atomovou energii na jedné straně a Spojeným královstvím Velké Británie a Severního Irska na 
straně druhé (2) a na základě postoje Unie potvrzeného Radou dne 2. března 2023. Výsledek těchto konzultací byl 
zdokumentován v písemném záznamu. Příslušný TAC by proto měl být stanoven na úrovni dohodnuté se 
Spojeným královstvím.

(1) Nařízení Rady (EU) 2023/194 ze dne 30. ledna 2023, kterým se pro rok 2023 stanoví rybolovná práva ve vodách Unie a rybolovná 
práva, jimiž disponují rybářská plavidla Unie v některých vodách mimo Unii, pro některé rybí populace, a kterým se pro roky 2023 
a 2024 stanoví tato rybolovná práva pro některé populace hlubinných druhů ryb (Úř. věst. L 28, 31.1.2023, s. 1).

(2) Dohoda o obchodu a spolupráci mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii na jedné straně a Spojeným 
královstvím Velké Británie a Severního Irska na straně druhé (Úř. věst. L 149, 30.4.2021, s. 10).

CS Úřední věstník Evropské unie 4.4.2023 L 95/1  



(4) Unie a Norsko vedly dvoustranné konzultace o těchto otázkách: i) sdílené a společně řízené populace ve Skagerraku, 
včetně krevety severní (Pandalus borealis) a tresky bezvousé (Merlangius merlangus) v divizi ICES 3a, s cílem dohodnout 
se na řízení těchto populací, včetně rybolovných práv; ii) přístup do vod a iii) výměny rybolovných práv. V období 
od 9. listopadu do 9. prosince 2022 probíhaly na základě postoje Unie dohodnutého Radou konzultace o řízení 
populací ve Skagerraku. V období od 9. listopadu 2022 do 16. března 2023 se uskutečnily konzultace o přístupu 
do vod a o výměně rybolovných práv, mimo jiné na základě postoje Unie, na němž se dohodla Rada. Výsledek 
těchto konzultací byl zdokumentován ve dvou schválených zápisech podepsaných vedoucími delegací Unie 
a Norska dne 17. března 2023. Příslušná rybolovná práva by měla být stanovena na úrovni stanovené v těchto 
schválených zápisech a ostatní ujednání schválených zápisů by měla být provedena v právu Unie. Příslušná 
rybolovná práva stanovená nařízením (EU) 2023/194 a rybolovná práva pro huňáčka severního (Mallotus villosus) 
ve vodách Grónska podoblastí ICES 5 a 14 stanovená nařízením Rady (EU) 2022/109 (3) by měla být odpovídajícím 
způsobem změněna.

(5) Regionální organizace pro řízení rybolovu v jižním Tichomoří (SPRFMO) přijala na svém 11. výročním zasedání 
v roce 2023 omezení odlovu kranase Murphyho (Trachurus murphyi), zachovala průzkumný rybolov ledovek rodu 
Dissostichus a zrušila omezení intenzity rybolovu pro pelagický rybolov. Uvedená opatření by měla být provedena 
v právu Unie.

(6) Komise pro tuňáky Indického oceánu (IOTC) na svém výročním zasedání v roce 2022 zachovala omezení odlovu 
tuňáka žlutoploutvého (Thunnus albacares) v oblasti působnosti IOTC v rámci plánu obnovy této populace. Nařízení 
(EU) 2023/194 stanoví kvótu Unie pro uvedenou populaci na rok 2023 v souladu s uvedeným opatřením přijatým 
IOTC. V návaznosti na revizi základního ročního omezení odlovu v rámci plánu obnovy pro tuňáka žlutoploutvého 
v oblasti působnosti IOTC komise IOTC revidovala kvótu Unie pro tuto populaci na rok 2023 v souladu s plánem 
obnovy. Revidovaná kvóta Unie by měla být provedena v právu Unie.

(7) Podle několika doporučení Mezinárodní komise pro ochranu tuňáků v Atlantiku (ICCAT) může Unie na žádost 
převést procentní podíl své nevyužité kvóty populací v oblasti úmluvy ICCAT z předposledního nebo předchozího 
roku do daného roku v souladu s pravidly stanovenými ICCAT pro každou populaci. Tato doporučení by měla být 
provedena v právu Unie na základě návrhu Komise co nejdříve, aby členské státy mohly využít kvóty Unie pro 
populace ICCAT v celém rozsahu, jak je stanoví ICCAT pro rok 2024. Než budou uvedená doporučení provedena 
v právu Unie, stanoví nařízení (EU) 2023/194 kvóty pro jednotlivé členské státy pro některé populace na základě 
celkové kvóty Unie na rok 2023, na níž se dohodla ICCAT, před jakýmikoli úpravami v důsledku nadměrného nebo 
nedostatečného rybolovu ze strany členských států.

(8) Unijní kvóty pro populace v oblasti úmluvy ICCAT na rok 2023 byly během výročního zasedání ICCAT v listopadu 
2022 upraveny v souladu s několika doporučeními ICCAT, podle nichž Unie může na základě žádosti převést 
stanovený procentní podíl své nevyužité kvóty z roku 2021 na rok 2023. Kvóty pro jednotlivé členské státy pro 
dané populace na rok 2023 by měly zohledňovat převody nevyužitých kvót Unie, jež byly ICCAT povoleny před 
zahájením období rybolovu těchto populací. V zájmu zohlednění těchto úprav by proto měly být změněny kvóty 
pro severoatlantského tuňáka křídlatého (Thunnus alalunga) (ALB/AN05N), jihoatlantského tuňáka 
křídlatého (ALB/AS05N) a tuňáka velkookého (Thunnus obesus) v Atlantském oceánu (BET/ATLANT), jakož i pro 
mečouna obecného (Xiphias gladius) v Atlantském oceánu severně od 5° s. š. (SWO/AN05N) a pro mečouna 
obecného v Atlantském oceánu jižně od 5° s. š. (SWO/AS05N), přičemž je třeba vzít v potaz zásadu relativní 
stability. Dále by v zájmu dodržení mezinárodních závazků Unie měla být zachována některá opatření funkčně 
spojená s rybolovnými právy.

(3) Nařízení Rady (EU) 2022/109 ze dne 27. ledna 2022, kterým se pro rok 2022 stanoví rybolovná práva ve vodách Unie a rybolovná 
práva, jimiž disponují rybářská plavidla Unie v některých vodách mimo Unii, pro některé rybí populace a skupiny rybích populací 
(Úř. věst. L 21, 31.1.2022, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie L 95/2 4.4.2023  



(9) Omezení intenzity rybolovu pro plavidla Unie lovící tuňáka obecného (Thunnus thynnus) v oblasti úmluvy ICCAT 
a maximální kapacita vysazení a kapacita chovu tuňáka obecného v Unii v této oblasti vycházejí z informací 
uvedených v ročních plánech rybolovu, ročních plánech řízení rybolovné kapacity a ročních plánech řízení chovu 
tuňáka obecného pořízených členskými státy. Členské státy mají každoročně předat uvedené plány Komisi do 31. 
ledna, a to na základě čl. 6 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1627. (4) Komise poté 
prostřednictvím plánu Unie pro řízení rybolovu a kapacit hlásí omezení intenzity rybolovu a maximální kapacitu 
vysazení a kapacitu chovu sekretariátu komise ICCAT k projednání a schválení komisí ICCAT podle čl. 6 odst. 2 
nařízení (EU) 2016/1627. Omezení intenzity rybolovu a maximální kapacita vysazení a kapacita chovu na rok 
2023 by měly být stanoveny v souladu s plánem Unie schváleným komisí ICCAT dne 8. března 2023.

(10) Nařízení (EU) 2023/194 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno.

(11) Rybolovná práva stanovená v nařízení (EU) 2023/194 se použijí od 1. ledna 2023. Ustanovení tohoto nařízení 
týkající se rybolovných práv by se proto měla rovněž použít ode dne 1. ledna 2023, s výjimkou rybolovných práv 
pro huňáčka severního ve vodách Grónska podoblastí ICES 5 a 14, která by se měla použít od 15. října 2022
do 15. dubna 2023. Touto zpětnou působností nejsou dotčeny zásady právní jistoty a ochrany legitimního 
očekávání, neboť příslušná rybolovná práva jsou zvýšena. Jelikož je naléhavě nutné zamezit přerušení rybolovných 
činností, mělo by toto nařízení vstoupit v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Změna nařízení (EU) 2023/194

Nařízení (EU) 2023/194 se mění takto:

1) článek 7 se zrušuje;

2) v článku 34 se zrušuje odstavec 2;

3) přílohy IA, IB, ID, IH, IJ a VI se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Změna nařízení (EU) 2022/109

V příloze IB nařízení (EU) 2022/109 se tabulka pro huňáčka severního (Mallotus villosus) ve vodách Grónska podoblastí 
ICES 5 a 14 nahrazuje tímto:

„

Druh: huňáček severní
Mallotus villosus Oblast: Vody Grónska oblastí 5 a 14

(CAP/514GRN)

Dánsko 0 Analytický TAC
Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.
Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.Německo 0

Švédsko 0

Všechny členské 
státy

0 (1)

Unie 0 (2)

(4) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1627 ze dne 14. září 2016 o víceletém plánu obnovy populace tuňáka obecného 
ve východním Atlantiku a Středozemním moři a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 302/2009 (Úř. věst. L 252, 16.9.2016, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie 4.4.2023 L 95/3  



Norsko 10 000 (2)

TAC Nepoužije se

(1) Dánsko, Německo a Švédsko mohou využít kvótu pro „všechny členské státy“ teprve poté, co vyčerpají svou 
vlastní kvótu. Členské státy, jejichž kvóty jsou vyšší než 10 % kvóty Unie, však nesmějí kvótu pro „všechny 
členské státy“ využít vůbec. Úlovky, které se započítají do této sdílené kvóty, se vykazují 
samostatně (CAP/514GRN_AMS).

(2) Pro rybolovné období od 15. října 2022 do 15. dubna 2023.

“

Článek 3

Vstup v platnost a použitelnost

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení se použije ode dne 1. ledna 2023, s výjimkou ustanovení týkajících se huňáčka severního (Mallotus villosus) ve 
vodách Grónska podoblastí ICES 5 a 14, která se použijí od 15. října 2022 do 15. dubna 2023.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 31. března 2023.

Za Radu
předsedkyně

J. ROSWALL

CS Úřední věstník Evropské unie L 95/4 4.4.2023  



PŘÍLOHA 

Přílohy nařízení (EU) 2023/194 se mění takto:

1) v příloze IA:

a) v části A se první tabulka nahrazuje tímto:

“
Druh: sardel obecná

Engraulis encrasicolus
Oblast: 8

(ANE/08.)

Španělsko 29 700 Analytický TAC

Francie 3 300

Unie 33 000

TAC 33 000

“.

b) v části B se tabulky níže uvedených populací nahrazují tímto:

i) tabulka pro smačky rodu Ammodytes a související vedlejší úlovky ve vodách Spojeného království a Unie 
oblasti 4, vodách Spojeného království oblasti 2a a vodách Unie 3a se nahrazuje tímto:

„

Druh: Smačci rodu Ammodytes a související vedlejší 
úlovky
Ammodytes spp.

Oblast: Vody Spojeného království a Unie 
oblasti 4; Vody Spojeného 
království oblasti 2a; Vody Unie 3a

Dánsko 181 637 (1) Analytický TAC
Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.
Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.Německo 279 (1)

Švédsko 6 678 (1)

Unie 188 594

Spojené 
království

5 773

TAC 194 367

(1) Nejvýše 2 % kvóty mohou tvořit vedlejší úlovky tresky bezvousé a makrely obecné (OT1/* 
2A3A4X). Vedlejší úlovky tresky bezvousé a makrely obecné započítané do kvóty podle tohoto 
ustanovení a vedlejší úlovky druhů započítaných do kvóty podle čl. 15 odst. 8 nařízení (EU) 
č. 1380/2013 nesmí dohromady překročit 9 % kvóty.

Zvláštní podmínka: v rámci těchto kvót je odlov v následujících oblastech řízení smačků rodu Ammodytes dle 
vymezení v příloze III omezen na tato množství:

1r 2r 3r 4 5r 6 7r

(SAN/234_1-
R)(1)

(SAN/234_2-
R)(1)

(SAN/234_3-
R)(1)

(SA-
N/234_4)(1)

(SA-
N/234_5-

R)(1)

(SA-
N/234_-

6) (1)

(SA-
N/23-
4_7R)(-

(1)

Dánsko 109 166 38 311 2 285 31 744 0 131 0

Německo 167 59 4 49 0 0 0

Švédsko 4 013 1 409 84 1 167 0 5 0

CS Úřední věstník Evropské unie 4.4.2023 L 95/5  



Unie 113 346 39 779 2 373 32 960 0 136 0

Spojené 
království

3 469 1 218 73 1 009 0 4 0

Celkem 116 815 40 997 2 446 33 969 0 140 0

(1) Až 10 % této kvóty může být převedeno a využito v následujícím roce pouze v rámci této oblasti 
řízení.

“;

ii) tabulka pro mníka bělolemého (Brosme brosme) ve vodách Norska oblasti 4 se nahrazuje tímto:

„
Druh: mník bělolemý

Brosme brosme
Oblast: Vody Norska oblasti 4

(USK/04-N.)

Belgie 0 Preventivní TAC
Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se 
nepoužije.
Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se 
nepoužije.

Dánsko 50

Německo 0

Francie 0

Nizozemsko 0

Unie 50

TAC Nepoužije se

“;

iii) tabulka pro sledě obecného (Clupea harengus) v oblasti 3a se nahrazuje tímto:

„
Druh: Sleď obecný(1)

Clupea harengus
Oblast: 3a

(HER/03A.)

Dánsko 9 771 (1)(2)(3) Analytický TAC
Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se 
nepoužije.
Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se 
nepoužije.

Německo 156 (1)(2)(3)

Švédsko 10 221 (1)(2)(3)

Unie 20 148 (1)(2)(3)

Norsko 3 102 (2)

TAC 23 250
(1) Úlovky sledě obecného odlovené s použitím sítí o velikosti ok 32 mm nebo větší.
(2) Z populací sledě obecného HER/03A. (HER/*03A.) a HER/03A-BC (HER/*03A-BC) lze 

odlovit pouze tato množství v oblasti 3a:

Dánsko 559

Německo 7

Švédsko 403

Unie 969

Norsko 310
(3) Zvláštní podmínka: až 50 % tohoto množství lze odlovit ve vodách Spojeného království 

oblasti 4 (HER/*04-UK) a 50 % lze odlovit ve vodách Unie oblasti 4b (HER/*4B-EU).

“;

CS Úřední věstník Evropské unie L 95/6 4.4.2023  



iv) tabulka pro sledě obecného (Clupea harengus) ve vodách Unie, Spojeného království a Norska oblasti 4 severně 
od 53° 30' s. š.se nahrazuje tímto:

„

Druh: Sleď obecný(1)

Clupea harengus
Oblast: Vody Unie, Spojeného království 

a Norska oblasti 4 severně od 53° 
30' s. š.
(HER/4AB.)

Dánsko 55 491 Analytický TAC
Použije se čl. 8 odst. 2 tohoto nařízení.Německo 37 409

Francie 19 555

Nizozemsko 49 163

Švédsko 3 753

Unie 165 371

Faerské ostrovy 0

Norsko 115 001 (2)

Spojené království 72 563

TAC 396 556
(1) Úlovky sledě obecného odlovené s použitím sítí o velikosti ok 32 mm nebo větší.
(2) Úlovky v rámci této kvóty se odečtou od norského podílu TAC. V rámci této kvóty je odlov ve 

vodách Unie oblasti 4b (HER/*4AB-C) omezen toto množství:

2 700

Zvláštní podmínka: v rámci těchto kvót je odlov Unie ve vodách Norska jižně od 62° s. š. omezen 
na množství uvedená níže:

Vody Norska jižně od 62° s. š. (HER/*4N-S62)

Unie 2 700

“;

v) tabulka pro tresku obecnou (Gadus morhua) v oblasti 4, vodách Spojeného království oblasti 2a a v části oblasti 
3a, která nepatří do oblasti Skagerrak a Kattegat se nahrazuje tímto:

„

Druh: treska obecná
Gadus morhua

Oblast: 4; Vody Spojeného království oblasti 
2a; část oblasti 3a, která nepatří 
do oblasti Skagerrak a Kattegat
(COD/2A3AX4)

Belgie 542 (1) Analytický TAC
Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.
Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.

Dánsko 3 118

Německo 1 977

Francie 670 (1)

Nizozemsko 1 761 (1)

Švédsko 21

Unie 8 089

CS Úřední věstník Evropské unie 4.4.2023 L 95/7  



Norsko 3 681 (2)

Spojené království 9 882 (1)

TAC 21 652
(1) Zvláštní podmínka: z čehož až 5 % může být odloveno v: oblasti 7d (COD/*07D.).
(2) Z toho 3 064 tun může být odloveno ve vodách Unie. Úlovky v rámci této kvóty se odečtou od nors-

kého podílu TAC.

Zvláštní podmínka: v rámci těchto kvót je odlov v následující oblasti omezen na níže uvedená množství:

Vody Norska oblasti 4 (COD/*04N-)

Unie 5 853

“;

vi) tabulka ráv pro ďasovité (Lophiidae) ve vodách Norska oblasti 4 se nahrazuje tímto:

„
Druh: ďasovití

Lophiidae
Oblast: Vody Norska oblasti 4

(ANF/04-N.)

Belgie 33 Preventivní TAC
Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se 
nepoužije.
Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se 
nepoužije.

Dánsko 842

Německo 13

Nizozemsko 12

Unie 900

TAC Nepoužije se

“;

vii) tabulka pro tresku skvrnitou (Melanogrammus aeglefinus) v oblasti 4 a ve vodách Spojeného království oblasti 
2a se nahrazuje tímto:

„

Druh: treska skvrnitá
Melanogrammus aeglefinus

Oblast: 4; Vody Spojeného království oblasti 
2a
(HAD/2AC4.)

Belgie 363 (1) Analytický TAC
Použije se čl. 8 odst. 2 tohoto nařízení.

Dánsko 2 495 (1)

Německo 1 588 (1)

Francie 2 768 (1)

Nizozemsko 272 (1)

Švédsko 223 (1)

Unie 7 709 (1)

Norsko 13 432 (2)

CS Úřední věstník Evropské unie L 95/8 4.4.2023  



Spojené 
království

37 261

TAC 58 402

(1) Zvláštní podmínka: z čehož až 10 % může být odloveno ve vodách Spojeného království 
a Unie a mezinárodních vodách oblasti 6a severně od 58° 30' s. š. (HAD/*6AN58).

(2) Z toho 11 182 tun může být odloveno ve vodách Unie. Úlovky v rámci této kvóty se odeč-
tou od norského podílu TAC.

Zvláštní podmínka: v rámci těchto kvót je odlov v následující oblasti omezen na níže uvedená množství:

vody Norska oblasti 4 (HAD/*04N-)

Unie 4 774

“;

viii) tabulka pro tresku bezvousou (Merlangius merlangus) v oblasti 3a se nahrazuje tímto:

„
Druh: treska bezvousá

Merlangius merlangus
Oblast: 3a

(WHG/03A.)

Dánsko 480 Preventivní TAC

Nizozemsko 2

Švédsko 52

Unie 534

TAC 676

“;

ix) tabulka pro tresku bezvousou (Merlangius merlangus) v oblasti 4 a ve vodách Spojeného království oblasti 2a se 
nahrazuje tímto:

„

Druh: treska bezvousá
Merlangius merlangus

Oblast: 4; Vody Spojeného království oblasti 
2a
(WHG/2AC4.)

Belgie 600 Analytický TAC
Použije se čl. 8 odst. 2 tohoto nařízení.Dánsko 2 596

Německo 675

Francie 3 900

Nizozemsko 1 500

Švédsko 4

Unie 9 275

Norsko 3 429 (1)

Spojené 
království

21 410

TAC 34 294

CS Úřední věstník Evropské unie 4.4.2023 L 95/9  



(1) Z toho 2 855 tun může být odloveno ve vodách Unie. Úlovky v rámci této kvóty se odečtou 
od norského podílu TAC.

Zvláštní podmínka: v rámci těchto kvót je odlov v následující oblasti omezen na níže uvedená množství:

Vody Norska oblasti 4 (WHG/*04N-)

Unie 5 333

“;

x) tabulka pro štikozubce obecného (Merluccius merluccius) ve vodách Norska oblasti 4 se nahrazuje tímto:

„
Druh: štikozubec obecný

Merluccius merluccius
Oblast: Vody Norska oblasti 4

(HKE/04-N.)

Belgie 16 Preventivní TAC

Dánsko 1 496

Německo 169

Francie 69

Nizozemsko 120

Švédsko Nepoužije se

Unie 1 870

TAC Nepoužije se

“;

xi) tabulka pro tresku modravou (Micromesistius poutassou) ve vodách Spojeného království a Unie 
a mezinárodních vodách oblastí 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8a, 8b, 8d, 8e, 12 a 14 se nahrazuje tímto:

„
Druh: treska modravá

Micromesistius poutassou
Oblast: Vody Spojeného království a Unie 

a mezinárodní vody oblastí 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8a, 8b, 8d, 8e, 12 a 14
(WHB/1X14)

Dánsko 62 968 (1) Analytický TAC
Použije se čl. 8 odst. 2 tohoto nařízení.

Německo 24 483 (1)

Španělsko 53 383 (1)(2)

Francie 43 821 (1)

Irsko 48 761 (1)

Nizozemsko 76 784 (1)

Portugalsko 4 959 (1)(2)

Švédsko 15 576 (1)

Unie 330 735 (1)(3)

Norsko 74 000 (4)(5)

Faerské ostrovy 0

CS Úřední věstník Evropské unie L 95/10 4.4.2023  



Spojené království 106 036

TAC Nepoužije se

(1) Zvláštní podmínka: v rámci celkového přístupového limitu pro Unii ve výši 0 tun mohou 
členské státy ve vodách Faerských ostrovů (WHB/*05-F.) odlovit následující procentní podíl 
svých kvót: 0 %

(2) Tuto kvótu lze převést do oblastí 8c, 9 a 10; ve vodách Unie oblasti CECAF 34.1.1. Tyto 
převody však musejí být předem oznámeny Komisi.

(3) Zvláštní podmínka: z kvót Unie ve vodách Spojeného království a Unie a mezinárodních 
vodách oblastí 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8a, 8b, 8d, 8e, 12 a 14 (WHB/*NZJM1) a oblastí 8c, 9 a 10; 
ve vodách Unie oblasti CECAF 34.1.1 (WHB/*NZJM2) lze následující množství odlovit 
v norské hospodářské zóně nebo v rybolovné zóně okolo ostrova Jan Mayen:

10 000
(4) Lze odlovit ve vodách Unie oblastí 2a, 4, 6a severně od 56° 30′ s. š., 6b a 7 západně od 12° 

z. d.
(5) Zvláštní podmínka: z norské kvóty může být ve vodách Unie oblastí 2a, 4, 6a severně 

od 56° 30′ s. š., 6b a 7 západně od 12° z. d. odloveno toto množství:

150 000

“;

xii) tabulka pro tresku modravou (Micromesistius poutassou) v oblastech 8c, 9 a 10 a ve vodách Unie oblasti CECAF 
34.1.1. se nahrazuje tímto:

„

Druh: treska modravá
Micromesistius poutassou

Oblast: 8c, 9 a 10; ve vodách Unie oblasti 
CECAF 34.1.1.
(WHB/8C3411)

Španělsko 41 910 Analytický TAC
Použije se čl. 8 odst. 2 tohoto nařízení.

Portugalsko 10 477

Unie 52 387 (1)

TAC Nepoužije se

(1) Zvláštní podmínka: z kvót Unie ve vodách Unie a mezinárodních vodách oblastí 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8a, 
8b, 8d, 8e, 12 a 14 (WHB/*NZJM1) a oblastí 8c, 9 a 10; ve vodách Unie oblasti CECAF 

34.1.1 (WHB/*NZJM2) lze následující množství odlovit v norské hospodářské zóně nebo v rybolovné 
zóně okolo ostrova Jan Mayen:

10 000

“;

CS Úřední věstník Evropské unie 4.4.2023 L 95/11  



xiii) tabulka pro mníka mořského (Molva molva) ve vodách Norska oblasti 4 se nahrazuje tímto:

„

Druh: mník mořský
Molva molva

Oblast: Vody Norska oblasti 4
(LIN/04-N.)

Belgie 4 Preventivní TAC
Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se 
nepoužije.
Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se 
nepoužije.

Dánsko 477

Německo 13

Francie 5

Nizozemsko 1

Unie 500

TAC Nepoužije se

“.

xiv) tabulka pro humra severského (Nephrops norvegicus) ve vodách Norska oblasti 4 se nahrazuje tímto:

„

Druh: humr severský
Nephrops norvegicus

Oblast: Vody Norska oblasti 4
(NEP/04-N.)

Dánsko 200 Analytický TAC
Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se 
nepoužije.
Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se 
nepoužije.

Německo 0

Unie 200

TAC Nepoužije se

“;

xv) tabulka pro krevetu severní (Pandalus borealis) ve vodách oblasti 3a se nahrazuje tímto:

„

Druh: kreveta severní
Pandalus borealis

Oblast: 3a
(PRA/03A.)

Dánsko 1 429 Analytický TAC
Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se 
nepoužije.
Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se 
nepoužije.

Švédsko 769

Unie 2 198

TAC 4 117

“;

CS Úřední věstník Evropské unie L 95/12 4.4.2023  



xvi) tabulka pro krevetu severní (Pandalus borealis) ve vodách Norska jižně od 62o s. š. se nahrazuje tímto:

„

Druh: kreveta severní
Pandalus borealis

Oblast: Vody Norska jižně od 62o s. š.
(PRA/4N-S62)

Dánsko 200 Analytický TAC
Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se 
nepoužije.
Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se 
nepoužije.

Švédsko 123 (1)

Unie 323

TAC Nepoužije se

(1) Vedlejší úlovky tresky obecné, tresky jednoskvrnné, tresky sajdy, tresky bezvousé a tresky tmavé se 
započítávají do kvót pro tyto druhy.

“;

xvii) tabulka pro platýse velkého (Pleuronectes platessa) v oblasti 4, vodách Spojeného království oblasti 2a a v části 
oblasti 3a, která nepatří do oblasti Skagerrak a Kattegat se nahrazuje tímto:

„

Druh: platýs velký
Pleuronectes platessa

Oblast: 4; Vody Spojeného království oblasti 
2a; část oblasti 3a, která nepatří 
do oblastí Skagerrak a Kattegat.
(PLE/2A3AX4)

Belgie 4 732 Analytický TAC
Použije se čl. 8 odst. 2 tohoto nařízení.

Dánsko 15 378

Německo 4 436

Francie 887

Nizozemsko 29 572

Unie 55 005

Norsko 9 305 (1)

Spojené 
království

35 184

TAC 132 922

(1) Z toho 7 746 tun může být odloveno ve vodách Unie. Úlovky v rámci této kvóty se odečtou 
od norského podílu TAC.

Zvláštní podmínka: v rámci těchto kvót je odlov v následující oblasti omezen na níže uvedená množství:

Vody Norska oblasti 4 (PLE/*04N-)

Unie 30 209

“;

CS Úřední věstník Evropské unie 4.4.2023 L 95/13  



xviii) tabulka pro tresku tmavou (Pollachius virens) v oblastech 3a a 4 a vodách Spojeného království oblasti 2a se 
nahrazuje tímto:

„

Druh: treska tmavá
Pollachius virens

Oblast: 3a a 4; Vody Spojeného království 
oblasti 2a
(POK/2C3A4)

Belgie 17 (1) Analytický TAC

Dánsko 1 964 (1)

Německo 4 960 (1)

Francie 11 672 (1)

Nizozemsko 50 (1)

Švédsko 270 (1)

Unie 18 933 (1)

Norsko 28 255 (2)

Spojené 
království

6 186

TAC 53 374

(1) Zvláštní podmínka: z čehož až 15 % může být odloveno ve vodách Spojeného království a Unie 
a mezinárodních vodách oblasti 6a severně od 58° 30' s. š. (POK/*6AN58).

(2) Z čehož 23 106 tun lze odlovit ve vodách Unie oblasti 4 a v oblasti 3a (POK/*3A4-C). Úlovky v rámci 
této kvóty se odečtou od norského podílu TAC.

Zvláštní podmínka: v rámci těchto kvót je odlov v následující oblasti omezen na níže uvedená množství:

Vody Norska oblasti 4 (POK/*04N-)

Unie 16 178

“;

xix) tabulka pro jazyk obecný (Solea solea) ve vodách Spojeného království a Unie oblasti 4 a ve vodách Spojeného 
království oblasti 2a se nahrazuje tímto:

„

Druh: jazyk obecný
Solea solea

Oblast: Vody Spojeného království a Unie 
oblasti 4; Vody Spojeného 
království oblasti 2a
(SOL/24-C.)

Belgie 681 Analytický TAC

Dánsko 311

Německo 545

Francie 136

CS Úřední věstník Evropské unie L 95/14 4.4.2023  



Nizozemsko 6 151
Unie 7 824
Norsko 5 (1)

Spojené 
království

1 323

TAC 9 152
(1) Lze lovit pouze ve vodách Unie oblasti 4 (SOL/*04-EU).

“;

xx) tabulka pro jiné druhy ve vodách Norska oblasti 4 se nahrazuje tímto:

„

Druh: Jiné druhy Oblast: Vody Norska oblasti 4
(OTH/04-N.)

Belgie 14 Preventivní TAC

Dánsko 1 320

Německo 149

Francie 61

Nizozemsko 106

Švédsko Nepoužije se (1)

Unie 1 650 (2)

TAC Nepoužije se
(1) Kvóta pro „ostatní druhy“ přidělená Norskem Švédsku na tradiční úrovni.
(2) Druhy, na něž se nevztahují jiné TAC.

“;

xxi) tabulka pro jiné druhy ve vodách Unie oblasti 4 a 6a severně od 56° 30′ s. š. se nahrazuje tímto:

„

Druh: Jiné druhy Oblast: Vody Unie oblastí 4 a 6a severně 
od 56° 30′ s. š.
(OTH/46AN-EU)

Unie Nepoužije se Preventivní TAC

Norsko 500 (1)(2)

Faerské 
ostrovy

0

TAC Nepoužije se

(1) Pouze v oblasti 4 (OTH/*4-EU).
(2) Druhy, na které se nevztahují jiné TAC.

CS Úřední věstník Evropské unie 4.4.2023 L 95/15  



”.

2) V příloze IB:

a) tabulka pro sledě obecného (Clupea harengus) ve vodách Spojeného království, Faerských ostrovů, Norska 
a mezinárodních vodách oblastí 1 a 2 se nahrazuje tímto:

„

Druh: sleď obecný
Clupea harengus

Oblast: vody Spojeného království, Faerských 
ostrovů, Norska a mezinárodní vody 
oblastí 1 a 2
(HER/1/2-)

Belgie 10 Analytický TAC

Dánsko 10 220

Německo 1 790

Španělsko 34

Francie 441

Irsko 2 646

Nizozemsko 3 657

Polsko 517

Portugalsko 34

Finsko 158

Švédsko 3 787

Unie 23 294

Spojené království 9 983

TAC 511 171

Zvláštní podmínka: v rámci těchto kvót je odlov v následujících oblastech omezen na níže uvedená množství:

vody Norska severně od 62° s. š. a rybolovná oblast okolo ostrova Jan Mayen (HER/*2AJMN):

19 780

oblasti 2, 5b severně od 62° s. š. (vody Faerských 
ostrovů) (HER/*25B-F)

Belgie 0

Dánsko 0

Německo 0

Španělsko 0

Francie 0

Irsko 0

Nizozemsko 0

Polsko 0

Portugalsko 0

Finsko 0

Švédsko 0

“;

CS Úřední věstník Evropské unie L 95/16 4.4.2023  



b) tabulka pro tresku obecnou (Gadus morhua) ve vodách Norska oblastí 1 a 2 se nahrazuje tímto:

„

Druh: treska obecná
Gadus morhua

Oblast: Vody Norska oblastí 1 a 2
(COD/1N2AB.)

Německo 2 081 Analytický TAC
Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.
Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.Řecko 258

Španělsko 2 321

Irsko 258

Francie 1 911

Portugalsko 2 321

Unie 9 150

TAC Nepoužije se

“;

c) tabulka pro hlavouny rodu Macrorus ve vodách Grónska oblastí 5 a 14 se nahrazuje tímto:

„

Druh: hlavouni rodu Macrourus
Macrourus spp.

Oblast: Vody Grónska oblastí 5 a 14
(GRV/514GRN)

Unie 60 (1) Analytický TAC
Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.
Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.

TAC Nepoužije se (2)

(1) Zvláštní podmínka: je zakázán cílený lov hlavouna tuponosého (Coryphaenoides rupestris) (RNG/514GRN) 
a hlavouna severního (Macrourus berglax) (RHG/514GRN). Mohou být odloveni pouze jako vedlejší úlovek 
a jejich úlovek musí být vykazován odděleně.

(2) Množství v tunách uvedené níže se přiděluje Norsku. Zvláštní podmínka pro toto množství: je zakázán cílený 
lov hlavouna tuponosého (Coryphaenoides rupestris) (RNG/514GRN) a hlavouna severního (Macrourus 
berglax) (RHG/514GRN). Mohou být odloveni pouze jako vedlejší úlovek a jejich úlovek musí být vykazován 
odděleně.

45

“;

CS Úřední věstník Evropské unie 4.4.2023 L 95/17  



d) tabulka pro hlavouny rodu Macrorus ve vodách Grónska oblasti NAFO 1 se nahrazuje tímto:

„

Druh: hlavouni rodu Macrourus
Macrourus spp.

Oblast: Vody Grónska oblasti NAFO 1
(GRV/N1GRN.)

Unie 45 (1) Analytický TAC
Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.
Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.

TAC Nepoužije se (2)

(1) Zvláštní podmínka: je zakázán cílený lov hlavouna tuponosého (Coryphaenoides rupestris) (RNG/N1GRN) 
a hlavouna severního (Macrourus berglax) (RNG/N1GRN). Mohou být odloveni pouze jako vedlejší úlovek 
a jejich úlovek musí být vykazován odděleně.

(2) Množství v tunách uvedené níže se přiděluje Norsku. Zvláštní podmínka pro toto množství: je zakázán cílený 
lov hlavouna tuponosého (Coryphaenoides rupestris) (RNG/N1GRN) a hlavouna severního (Macrourus 
berglax) (RHG/N1GRN). Mohou být odloveni pouze jako vedlejší úlovek a jejich úlovek musí být vykazován 
odděleně.

55

“;

e) tabulka pro tresku skvrnitou (Melanogrammus aeglefinus) ve vodách Norska oblastí 1 a 2 se nahrazuje tímto:

„

Druh: treska skvrnitá
Melanogrammus aeglefinus

Oblast: Vody Norska oblastí 1 a 2
(HAD/1N2AB.)

Německo 250 Analytický TAC
Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.
Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.Francie 150

Unie 400

TAC Nepoužije se

“;

f) tabulka pro krevetu severní (Pandalus borealis) ve vodách Grónska oblastí 5 a 14 se nahrazuje tímto:

„

Druh: kreveta severní
Pandalus borealis

Oblast: Vody Grónska oblastí 5 a 14
(PRA/514GRN)

Dánsko 1 439 Analytický TAC
Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.
Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.Francie 1 438

Unie 2 877

Norsko 2 123

TAC Nepoužije se

“;

CS Úřední věstník Evropské unie L 95/18 4.4.2023  



g) tabulka pro tresku tmavou (Pollachius virens) ve vodách Norska oblastí 1 a 2 se nahrazuje tímto:

„

Druh: treska tmavá
Pollachius virens

Oblast: Vody Norska oblastí 1 a 2
(POK/1N2AB.)

Německo 474 Analytický TAC
Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.
Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.Francie 76

Unie 550

TAC Nepoužije se

“;

h) tabulka pro platýse černého (Reinhardtius hippoglossoides) ve vodách Norska oblastí 1 a 2 se nahrazuje tímto:

„

Druh: platýs černý
Reinhardtius hippoglossoides

Oblast: Vody Norska oblastí 1 a 2
(GHL/1N2AB.)

Německo 125 (1) Analytický TAC
Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.
Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.Unie 125 (1)

TAC Nepoužije se

(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov.

“;

i) tabulka pro platýse černého (Reinhardtius hippoglossoides) ve vodách Grónska oblasti NAFO 1 se nahrazuje tímto:

„

Druh: platýs černý
Reinhardtius hippoglossoides

Oblast: Vody Grónska oblasti NAFO 1
(GHL/N1G-S68)

Německo 1 700 (1) Analytický TAC
Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.
Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.Unie 1 700 (1)

Norsko 325 (1)

TAC Nepoužije se
(1) K odlovu jižně od 68o s. š.

“;

CS Úřední věstník Evropské unie 4.4.2023 L 95/19  



j) tabulka pro platýse černého (Reinhardtius hippoglossoides) ve vodách Grónska oblastí 5, 12 a 14 se nahrazuje tímto:

„

Druh: platýs černý
Reinhardtius hippoglossoides

Oblast: Vody Grónska oblastí 5, 12 a 14
(GHL/5-14GL)

Německo 4 300 Analytický TAC
Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.
Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.Unie 4 300 (1)

Norsko 850

TAC Nepoužije se

(1) Může být loven nejvýše šesti plavidly současně.

“;

k) tabulka pro okouníky rodu Sebastes (Sebastes mentella) ve vodách Norska oblastí 1 a 2 se nahrazuje tímto:

„

Druh: okouníci rodu Sebastes
Sebastes mentella

Oblast: vody Norska oblastí 1 a 2
(REB/1N2AB.)

Německo 851 Analytický TAC
Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.
Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.Španělsko 106

Francie 93

Portugalsko 450

Unie 1 500

TAC Nepoužije se

“;

l) tabulka pro okouníky rodu Sebastes (žijící při dně) ve vodách Grónska oblasti NAFO 1F a vodách Grónska oblastí 5 
a 14se nahrazuje tímto:

„

Druh: Okouníci rodu Sebastes (žijící při dně)
Sebastes spp.

Oblast: Vody Grónska oblasti NAFO 1F a vody 
Grónska oblastí 5 a 14
(RED/N1G14D)

Německo 969 (1) Analytický TAC
Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.
Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.Francie 5 (1)

Unie 974 (1)

Norsko 556 (1)

TAC Nepoužije se

CS Úřední věstník Evropské unie L 95/20 4.4.2023  



(1)Může být uloveno pouze pomocí vlečných sítí a pouze severně a západně od spojnice těchto souřadnic:

Bod Zeměpisná 
šířka

Zeměpisná 
délka

1 59° 15' s. š. 54° 26' z. d.

2 59° 15' s. š. 44° 00' z. d.

3 59° 30' s. š. 42° 45' z. d.

4 60° 00' s. š. 42° 00' z. d.

5 62° 00' s. š. 40° 30' z. d.

6 62° 00' s. š. 40° 00' z. d.

7 62° 40' s. š. 40° 15' z. d.

8 63° 09' s. š. 39° 40' z. d.

9 63° 30' s. š. 37° 15' z. d.

10 64° 20' s. š. 35° 00' z. d.

11 65° 15' s. š. 32° 30' z. d.

12 65° 15' s. š. 29° 50' z. d.

“;

m) tabulka pro jiné druhy ve vodách Norska oblastí 1 a 2 se nahrazuje tímto:

„

Druh: Jiné druhy Oblast: Vody Norska oblastí 1 a 2
(OTH/1N2AB.)

Německo 89 (1) Analytický TAC
Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.
Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.

Francie 36 (1)

Unie 125 (1)

TAC Nepoužije se
(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov.

“.

3) V příloze ID:

a) tabulka pro severoatlantského tuňáka křídlatého (Thunnus alalunga) v oblasti Atlantického oceánu severně od 5° s. š. 
se nahrazuje tímto:

„

Druh: severoatlantský tuňák křídlatý
Thunnus alalunga

Oblast: Atlantický oceán, severně od 5° s. š.
(ALB/AN05N)

Irsko 3 398,46 Analytický TAC

Španělsko 19 154,93

Francie 6 024,53

Portugalsko 2 100,86

Unie 30 678,78 (1) (2)

TAC 37 801

CS Úřední věstník Evropské unie 4.4.2023 L 95/21  



(1) Počet rybářských plavidel Unie, která loví severoatlantského tuňáka křídlatého jako cílový druh, je v souladu 
s článkem 12 nařízení (ES) č. 520/2007 stanoven na 1 241.

(2) Zvláštní podmínka: V rámci této kvóty je odlov ve vodách Spojeného království omezen na následující 
množství (ALB/*AN05N-UK): 280,00.

“;

b) tabulka pro jihoatlantského tuňáka křídlatého (Thunnus alalunga) v oblasti Atlantického oceánu jižně od 5° s. š. se 
nahrazuje tímto:

„

Druh: jihoatlantský tuňák křídlatý
Thunnus alalunga

Oblast: Atlantický oceán, jižně od 5° s. š.
(ALB/AS05N)

Španělsko 1 051,29 Analytický TAC

Francie 345,49

Portugalsko 735,71

Unie 2 132,50

TAC 28 000

“;

c) tabulka pro tuňáka velkookého (Thunnus obesus) v oblasti Atlantického oceánu se nahrazuje tímto:

„

Druh: tuňák velkooký
Thunnus obesus

Oblast: Atlantický oceán
(BET/ATLANT)

Španělsko 8 181,90 (1) Analytický TAC

Francie 3 475,31 (1)

Portugalsko 3 106,23 (1)

Unie 14 763,44 (1)

TAC 62 000 (1)

(1) Úlovky tuňáka velkookého plavidly lovícími pomocí košelkových nevodů (BET/*ATLPS) a plavidly s celkovou 
délkou nejméně 20 metrů používajícími dlouhé lovné šňůry (BET/*ATLLL) se vykazují odděleně. Od června 
platí, že jakmile úlovky dosáhnou 80 % kvóty, musejí členské státy úlovky těchto plavidel hlásit každý týden.

“;

CS Úřední věstník Evropské unie L 95/22 4.4.2023  



d) tabulka pro mečouna obecného (Xiphias gladius) v oblasti Atlantického oceánu severně od 5° s. š. se nahrazuje tímto:

„

Druh: mečoun obecný
Xiphias gladius

Oblast: Atlantický oceán, severně od 5° s. š.
(SWO/AN05N)

Španělsko 6 359,36 (2) Analytický TAC

Portugalsko 1 155,83 (2)

Ostatní členské státy 129,84 (1)(2)

Unie 7 645,03

TAC 13 200

(1) Pouze pro vedlejší úlovky. Úlovky, které se započítají do této sdílené kvóty, se vykazují 
samostatně (SWO/AN05N_AMS).

(2) Zvláštní podmínka: z čehož až 2,39 % může být odloveno v Atlantském oceánu jižně od 5° s. 
š. (SWO/*AS05N). Úlovky, které se započítají do této zvláštní podmínky, se vykazují 
samostatně (SWO/*AS05N_AMS).

“;

e) tabulka pro mečouna obecného (Xiphias gladius) v oblasti Atlantického oceánu jižně od 5° s. š. se nahrazuje tímto:

„

Druh: mečoun obecný
Xiphias gladius

Oblast: Atlantický oceán, jižně od 5° s. š.
(SWO/AS05N)

Španělsko 5 002,72 (1) Analytický TAC

Portugalsko 329,53 (1)

Unie 5 332,26

TAC 10 000

(1) Zvláštní podmínka: z čehož až 3,51 % může být odloveno v Atlantském oceánu severně od 5° 
s. š. (SWO/*AN05N).

“.

4) Příloha IH se nahrazuje tímto:

CS Úřední věstník Evropské unie 4.4.2023 L 95/23  



“PŘÍLOHA IH

OBLAST ÚMLUVY SPRFMO 

Druh: ledovka
Dissostichus spp.

Oblast: Oblast úmluvy SPRFMO
(TOT/SPR-RB)

TAC 75 (1) Preventivní TAC

(1) Tento roční TAC je pouze pro účely průzkumného rybolovu. Rybolov je omezen na jeden výjezd 
v maximální délce 60 po sobě jdoucích dnů, který lze vykonat kdykoli mezi 1. květnem a 15. listopadem 
2023. Od 1. do 15. listopadu 2023 se lovné šňůry vykládají pouze v noci a veškerý rybolov se okamžitě 
ukončí, dojde-li k uhynutí:
a) jednoho z těchto druhů: albatros stěhovavý (Diomedea exulans), albatros šedohlavý (Thalassarche 

chrysostoma), albatros černobrvý (Thalassarche melanophris), buřňák zavalitý (Procellaria cinerea), buřňák 
hebký (Pterodroma mollis); nebo

b) tří jedinců kteréhokoli z těchto druhů: albatros světlohřbetý (Phoebetria palpebrata), buřňák obrovský 
(Macronectes giganteus) a buřňák Hallův (Macronectes halli).

Rybolov je dále omezen na maximální počet 5 000 háčků na jedno lovné zařízení s maximálním počtem 
120 lovných zařízení. Šňůry se vyloží nejméně 3 námořní míle od sebe a během jednoho kalendářního 
roku se nevyloží na místech, kde se předtím nacházely dlouhé lovné šňůry. Rybolov se ukončí, jakmile je 
dosaženo TAC, anebo jakmile je vyloženo a vytaženo 120 lovných zařízení – podle toho, co nastane dříve. 
Rybolov je omezen na hloubku mezi 600 m a 2 500 m a provádí se pouze v rámci tohoto výzkumného 
bloku:

— SZ 50 ° 30′ j. š., 136 ° v. d.

— SV 50 ° 30′ j. š., 140 ° 30′ v. 
d.,

— V-odrážka 52 ° 45′ j. š., 140 ° 30′ v. 
d.,

— V-roh 52 ° 45′ j. š., 145 ° 30′ v. 
d.,

— JV 54 ° 50′ j. š., 145 ° 30′ v. 
d.,

— JZ 54 ° 50′ j. š., 136 ° v. d.

Druh: kranas Murphyho
Trachurus murphyi

Oblast: Oblast úmluvy SPRFMO
(CJM/SPRFMO)

Německo 15 280,63 Analytický TAC
Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.
Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.Nizozemsko 16 562,63

Litva 10 632,66

Polsko 18 282,08

Unie 60 758,00

TAC Nepoužije se“.

CS Úřední věstník Evropské unie L 95/24 4.4.2023  



5) Příloha IJ se nahrazuje tímto:

“PŘÍLOHA IJ

OBLAST PRAVOMOCI IOTC 

Odlovy tuňáka žlutoploutvého (Thunnus albacares) rybářskými plavidly Unie nepřesáhnou omezení odlovů stanovená v této 
příloze.

Druh: tuňák žlutoploutvý
Thunnus albacares

Oblast: Oblast pravomoci IOTC
(YFT/IOTC)

Francie 27 710 Analytický TAC
Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.
Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.Itálie 2 365

Španělsko 42 903

Portugalsko 100 (1)

Unie 73 078

TAC Nepoužije se
(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov.“.

6) V příloze VI:

a) bod 4 se nahrazuje tímto:

„4. Maximální počet rybářských plavidel každého členského státu oprávněných lovit, uchovávat na palubě, 
překládat, přepravovat nebo vykládat tuňáka obecného ve východním Atlantiku a Středozemním moři

CS Úřední věstník Evropské unie 4.4.2023 L 95/25  



Tabulka A

Počet rybářských plavidel (1)

Řecko (2) Španělsko Francie Chorvatsko Itálie Kypr (3) Malta (4) Portugalsko

Plavidla lovící košelkovým nevodem (5) 0 6 22 18 21 1 2 0

Plavidla lovící na dlouhou lovnou šňůru 0 41 23 0 40 20 63 0

Návnadové čluny 0 66 8 0 0 0 0 0

Ruční vlasec 0 1 47 12 0 0 0 0

Plavidla lovící pomocí vlečných sítí 0 0 57 0 0 0 0 0

Plavidla provozující drobný rybolov 38 850 140 0 0 0 0 76

Jiná plavidla tradičního rybolovu (6) 65 0 0 0 60 0 236 0

(1) Počty v této tabulce se mohou ještě zvýšit za předpokladu, že budou dodrženy mezinárodní závazky Unie.
(2) Jedno plavidlo střední velikosti lovící košelkovými nevody je nahrazeno maximálně 10 plavidly lovícími na dlouhou lovnou šňůru nebo jedním malým plavidlem lovícím košelkovými nevody a třemi dalšími 

plavidly provozujícími drobný rybolov.
(3) Jedno plavidlo střední velikosti lovící košelkovými nevody může být nahrazeno maximálně 10 plavidly lovícími na dlouhou lovnou šňůru nebo jedním malým plavidlem lovícím košelkovými nevody a nejvýše 

třemi plavidly lovícími na dlouhou lovnou šňůru.
(4) Jedno plavidlo střední velikosti lovící košelkovými nevody může být nahrazeno maximálně 10 plavidly lovícími na dlouhou lovnou šňůru.
(5) Individuální počet plavidel lovících košelkovými nevody v této tabulce je výsledkem převodů mezi členskými státy a nepředstavuje historická práva do budoucna.
(6) Polyvalentní plavidla používající více lovných zařízení (dlouhou lovnou šňůru, ruční vlasec, vlečnou lovnou šňůru).

”;

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 95/26 

4.4.2023  



b) bod 6 se nahrazuje tímto:

„6. Maximální kapacita chovu a kapacita výkrmu tuňáka obecného pro každý členský stát a maximální vysazení 
uloveného volně žijícího tuňáka obecného, které každý členský stát může přidělit svým hospodářstvím ve 
východním Atlantiku a Středozemním moři

Tabulka A

Maximální kapacita chovu a výkrmu tuňáka

Počet chovů Kapacita (v tunách)

Řecko 2 2 100

Španělsko 10 11 852

Chorvatsko 4 7 880

Itálie 13 10 220

Kypr 3 1 034

Malta 7 14 679

Portugalsko 2 500

Tabulka B

Maximální vysazení uloveného volně žijícího tuňáka obecného (v tunách)

Řecko 785,0

Španělsko 7 738,9

Chorvatsko 2 947,0

Itálie 2 064,0

Kypr 756,6

Malta 10 486,0

Portugalsko 350,0

“.

CS Úřední věstník Evropské unie 4.4.2023 L 95/27  


	Nařízení Rady (EU) 2023/730 ze dne 31. března 2023, kterým se mění nařízení (EU) 2023/194, kterým se pro rok 2023 stanoví rybolovná práva ve vodách Unie a rybolovná práva, jimiž disponují rybářská plavidla Unie v některých vodách mimo Unii, pro některé rybí populace, a kterým se pro roky 2023 a 2024 stanoví tato rybolovná práva pro některé populace hlubinných druhů ryb, a nařízení (EU) 2022/109 
	PŘÍLOHA 


